Secretaria Municipal de Educação – SME
Av. Desembargador Moreira, 2875 – Dionísio Torres
Fortaleza, Ceará, Brasil (85) 3459-6965

PREFEITURA DE FORTALEZA

SECRETARIA MUNICIPAL DO PLANEJAMENTO,

ORÇAMENTO E GESTÃO – SEPOG

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO – SME

EDITAL DE CONVOCAÇÃO N° 11 /2017 - SME

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, com a interveniência da Secretaria Municipal do

Planejamento, Orçamento e Gestão - SEPOG, no uso de suas atribuições legais, CONVOCA os

candidatos relacionados no Anexo Único deste Edital, aprovados na Seleção Pública para Estágio

na Secretaria Municipal da Educação – SME, conforme Edital de Seleção N° 45/2016, publicado

no Diário Oficial do Município de 10 de outubro de 2016, e Edital Nº 1976/2016 de homologação

do resultado final, publicado no Diário Oficial do Município de 20 de dezembro de 2016, para

comparecerem à lotação, de acordo com as normas estabelecidas neste Edital.

1. DA CONTRATAÇÃO

1.1. Os candidatos convocados devem comparecer à Coordenadoria de Gestão de Pessoas –

COGEP da Secretaria Municipal da Educação – SME, situada na Rua Barbosa de Freitas,

2267 – Dionísio Torres, conforme cronograma abaixo:

CRONOGRAMA DE LOTAÇÃO

DIA HORÁRIO DISCIPLINAS

28/04/2017

8h30 às 12h

 Licenciatura em
Geografia

 Licenciatura em
História

 Licenciatura em
Química

 Licenciatura em
Pedagogia

 Licenciatura em
Matemática

 Licenciatura em
Letras/Português

13h às 16h30

 Licenciatura em
Física

 Licenciatura em
Biologia

 Licenciatura em
Educação Física

Secretaria Municipal de Educação – SME
Av. Desembargador Moreira, 2875 – Dionísio Torres
Fortaleza, Ceará, Brasil (85) 3459-6965

1.2. Os candidatos aprovados deverão comparecer ao referido local, no dia e horários

estabelecidos, não podendo se ausentar até o término de seu atendimento, sob pena de

abdicarem de sua ordem de chamada.

Fortaleza, 20 de abril de 2017.

Philipe Theophilo Nottingham

SECRETÁRIO MUNICIPAL DO PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E GESTÃO

Antonia Dalila Saldanha de Freitas

SECRETÁRIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO

Secretaria Municipal de Educação – SME
Av. Desembargador Moreira, 2875 – Dionísio Torres
Fortaleza, Ceará, Brasil (85) 3459-6965

EDITAL DE CONVOCAÇÃO N° 11 /2017 - SME

ANEXO ÚNICO

LICENCIATURA EM GEOGRAFIA

NOME CLASSIFICAÇÃO

HYGNA VANNIELLY BRANDÃO ALENCAR 1°

WELLINGTON DE SOUSA MACIEL JUNIOR 2°

GERLAINE CRISTINA SILVA FRANCO 3°

LICENCIATURA EM HISTÓRIA

NOME CLASSIFICAÇÃO

CARLOS CÉSAR DA SILVA MARINHO 1°

CRISTIANO ABÍLIO ROCHA 2°

JAQUELINE BERNARDO DE ALMEIDA 3°

REGIANE SILVA GOMES 4°

LICENCIATURA EM QUÍMICA

NOME CLASSIFICAÇÃO

KESSIA OLIVEIRA TARGINO 1°

JOSE FRANCISCO GOMES COSTA 2°

SANDILA DE SOUSA LEITÃO 3°

ARMANDO DIEGO LIMA DE FREITAS 4°

LICENCIATURA EM PEDAGOGIA

NOME CLASSIFICAÇÃO

JÉSSICA DE CASTRO BARBOSA 1°

GERBET DANTAS DOS SANTOS 2°

ANA MARIA MARQUES DOS SANTOS 3°

Secretaria Municipal de Educação – SME
Av. Desembargador Moreira, 2875 – Dionísio Torres
Fortaleza, Ceará, Brasil (85) 3459-6965

LICENCIATURA EM MATEMÁTICA

NOME CLASSIFICAÇÃO

RAFAELE CUNHA 1°

JOYCE DA SILVA SOUSA 2°

LICENCIATURA EM LETRAS/PORTUGUÊS

NOME CLASSIFICAÇÃO

ANTONIA DE FÁTIMA SOARES MOREIRA 1°

LEONARDO DE OLIVEIRA COLARES 2°

MATHEUS PICANÇO NUNES 3°

PAULO ROBERTO MELQUIADES CONRADO 4°

LUIZA MARIA LEITE DA COSTA 5°

ICLEANE VIANA BORGES 6°

STEPHANIE MARIA DE BRITO BRAGA 7°

 LICENCIATURA EM FÍSICA

NOME CLASSIFICAÇÃO

ANA TAMIRES AZEVEDO DO NASCIMENTO 1°

CLAUDIO MARTINS DO NASCIMENTO 2°

PRISCILA SOARES DOS SANTOS 3°

JORGE LUCAS MOUTA DA SILVA 4°

LICENCIATURA EM BIOLOGIA

NOME CLASSIFICAÇÃO

EDIANNE COUTINHO DE LIMA E SILVA 1°

YASMIM BRANDAO FERREIRA 2°

ANDRIELI LIMA DA SILVA 3°

FERNANDA DA SILVA VASCONCELOS 4°

Secretaria Municipal de Educação – SME
Av. Desembargador Moreira, 2875 – Dionísio Torres
Fortaleza, Ceará, Brasil (85) 3459-6965

LICENCIATURA EM EDUCAÇÃO FÍSICA

NOME CLASSIFICAÇÃO

ANNA PAULA VIEIRA BARBOZA 1°

FERNANDA CORDÉLIA DE LIMA GOMES 2°

TAMIRES ALBUQUERQUE SAMPAIO 3°

TASSIANY DOS SANTOS MOTA 4°